
 
 

Strana 1 (celkem 3) 

Dodatek č. 3 

ke Smlouvě o dílo na zhotovení Projektové dokumentace pro 
stavební povolení, Projektové dokumentace pro provádění 
stavby a výkon autorského dozoru 
 

Název zakázky:  

„Modernizace traťového úseku Brno-Židenice (mimo) – odbočka Brno-

Černovice“ 

Smluvní strany 

Správa železnic, státní organizace 

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384 

zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa 

východ 

Korespondenční adresa:  

Správa železnic, státní organizace 

Stavební správa východ 

Nerudova 1 

779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-3990/2022 

č.j. 15223/2023-SŽ-SSV-ÚŘ 

ISPROFIN / SUB. ISPROFIN: 3273214901/5623520074 

 

a 

  

PROVO, spol. s r.o. 

se sídlem: Brno, Hudcova 76, okres Brno-město 

IČO: 44012900, DIČ: CZ44012900 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, 

spisová značka C 2911 

bank. spojení: xxx 

zastoupena: Blankou Bábkovou, jednatelkou společnosti 

Korespondenční adresa:  

PROVO, spol. s r.o. 

Hudcova 321/76, 612 00 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 1656/22 

 

 



 
 
 

Strana 2 (celkem 3) 

I. PŘEDMĚT DODATKU 

1.1. Na základě žádosti zhotovitele ze dne 15. 10. 2023 a v souladu s ustanoveními 

článků 3.5, 3.6 a 3.7 Obchodních podmínek, které tvoří přílohu č. 2 Smlouvy, se 

smluvní strany dohodly na rozšíření předmětu plnění s tím souvisejícím navýšení 

ceny a úpravy termínů. Bude přidána nová 4. dílčí etapa a z původní 4. dílčí etapy 

se stane 5. dílčí etapa: 

4. dílčí etapa: 

Provedení hydrogeologického průzkumu a vypracování související 

dokumentace na snížení hladiny podzemní vody – termín plnění do 6 ti 

měsíců od účinnosti dodatku č. 3 

Fakturováno bude 100 % z navýšení ceny díla podle dodatku č. 3 (částka 

42.000 Kč) 

5. dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v 

průběhu provádění stavebních prací dle zpracovaného platného 

harmonogramu prací stavby (předpokládaná doba délky realizace: 24 

měsíců v roce 2025 - 2026), vždy ale do ukončení stavebních prací na 

stavbě dle Smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby 

- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě 

a podpisu a předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského 

dozoru projektanta) 

- cena za výkon AD bude fakturována čtvrtletně po dobu výkonu AD dle 

počtu odpracovaných hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude 

přiložen soupis výkonu AD podle činností odsouhlasený stavebním 

dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby s následujícími údaji: 

datum, stručný popis činnosti, jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 

Důvodem pro rozšíření předmětu plnění Díla jsou výsledky provedeného 

inženýrskogeologického průzkumu ze zpracování DSP, kdy bylo zjištěno, že 

ustálená hladina podzemní vody je na takových hodnotách, že nebude možné 

provést stavbu pomocí běžného čerpání. Vzhledem ke geotechnickým vlastnostem 

zemin a průsakovému tlaku podzemní vody tak bude nutné realizovat stavební rýhu 

za trvalého hloubkového odvodňování pomocí hydrovrtů. K tomu je třeba 

vypracovat projektovou dokumentaci na snížení hladiny podzemní vody, která bude 

podkladem pro samostatné vodoprávní rozhodnutí o nakládání s podzemními 

vodami. 

1.2. V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných 

zakázek se smluvní strany, s ohledem na rozšíření předmětu plnění, dohodly na 

navýšení ceny Díla o částku 42.000,- Kč bez DPH. 

 V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na 

následující změně smlouvy o dílo: 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 

3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně 

zhotovenou a předanou DSP a PDPS a řádně provedený výkon autorského dozoru 

zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla, 



 
 
 

Strana 3 (celkem 3) 

která v součtu představuje Cenu za zpracování DSP a PDPS a cenu za výkon 

autorského dozoru ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla 

je: 

Cena Díla bez DPH dle SOD:      493.500,- Kč 

Navýšení Ceny Díla bez DPH dle dodatku č. 3:      42.000.- Kč 

Cena Díla bez DPH dle dodatku č.3:       535.500,- Kč 

slovy: pětsettřicetpěttisíc korun českých 

1.3. V souladu se shora uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na změně 

Přílohy č. 4 Rozpis Ceny Díla a Přílohy č. 5 Harmonogram plnění, které jsou  

nedílnou součástí tohoto dodatku a v plném rozsahu nahrazují přílohy č. 4 a 5 

Smlouvy o dílo.  

II. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento dodatek nabývá platnosti a dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 

účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

2. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají v 

platnosti. 

3. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým 

podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo 

kvalifikovaným elektronickým podpisem. 

 

 

 

V Olomouci dne 14.12.2023 

 

 

V Brně dne 12.12.2023 

 

 

 
............................................................... 

Ing. Miroslav Bocák 
ředitel organizační jednotky 

Stavební správa východ 
Správa železnic, státní organizace 

 
............................................................... 

Blanka Bábková 
jednatel společnosti 

PROVO, spol. s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 

Strana 1 (celkem 1) 

PŘÍLOHA Č. 4 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 3 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování DSP a PDPS a autorského dozoru: 

 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

535.500,- Kč 112.455,- Kč 647.955,- Kč 

 

z toho: 

A) Cena za zpracování DSP+PDPS:  

497.000,- Kč 104.370,-Kč 601.370,-Kč 

B) Cena za výkon autorského dozoru: 

38.500,- Kč 8.085,- Kč 46.585,-Kč 

 

Uvedená cena za výkon autorského dozoru představuje pracnost 55 hodin při průměrné hodinové 

sazbě 700,00 Kč/hod po celou dobu výkonu autorského dozoru. Uvedená cena za výkon autorského 

dozoru zahrnuje veškeré náklady na výkon autorského dozoru po celou dobu realizace stavby a je 

cenou nejvýše přípustnou. 

 

Cenová kalkulace je součástí Nabídky. 

Rozpis částí Ceny Díla k fakturaci podle členění na Dílčí etapy:  

Specifikace položky, část Ceny Díla 

k fakturaci v % 

Část ceny díla k fakturaci v % 

1. Dílčí etapa 20 % z původní ceny díla bez AD 

2. Dílčí etapa 60 % z původní ceny díla bez AD 

3. Dílčí etapa 20 % z původní ceny díla bez AD 

4. Dílčí etapa 100 % navýšení ceny díla dle dodatku č.3 

5. Dílčí etapa Fakturace čtvrtletně 

  

 

 

 



 
 
 

Strana 1 (celkem 2) 

 

PŘÍLOHA Č. 5 VE ZNĚNÍ DODATKU Č. 3 

Harmonogram plnění  

 
Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

 
Dokončení plnění: 
 
1. dílčí etapa: 

Předání DSP k připomínkám do 28. 2. 2023. 
Fakturováno bude 20 % nabídkové ceny díla za zpracování DSP+PDPS. 
 
2. dílčí etapa: 

Zapracování připomínek k DSP - do 1 měsíce od pokynu objednatele (předpoklad 31. 3. 2023) 
Fakturováno bude 60 % nabídkové ceny díla za zpracování DSP+PDPS. 

 
3. dílčí etapa   
Zpracování PDPS - do 1 měsíce od pokynu objednatele (předpoklad 07-09-2023).  
Fakturováno bude 20 % nabídkové ceny díla za zpracování DSP+PDPS. 
 
4. dílčí etapa: 
Provedení hydrogeologického průzkumu a vypracování související dokumentace na snížení hladiny podzemní vody – termín plnění do 6 ti měsíců od 
účinnosti dodatku č. 3 
Fakturováno bude 100 % z navýšení ceny díla podle dodatku č. 3 (částka 42.000 Kč) 
 
5. dílčí etapa: 

Předmět díla v rozsahu – výkon AD při realizaci stavby - bude prováděn v průběhu provádění stavebních prací dle zpracovaného platného harmonogramu prací 
stavby (předpokládaná doba délky realizace: 24 měsíců v roce 2025 - 2026), vždy ale do ukončení stavebních prací na stavbě dle Smlouvy o dílo se zhotovitelem 
stavby 



 
 
 

Strana 2 (celkem 2) 

- bude dokončeno a předáno: ke dni dokončení stavebních prací na stavbě a podpisu a předložení výkazu poskytnutých služeb (o výkonu autorského dozoru 
projektanta) 
 
- cena za výkon AD bude fakturována čtvrtletně po dobu výkonu AD dle počtu odpracovaných hodin v závislosti na realizaci stavby. K faktuře bude přiložen 
soupis výkonu AD podle činností odsouhlasený stavebním dozorem objednatele a hlavním inženýrem stavby s následujícími údaji: datum, stručný popis činnosti, 
jméno pracovníka, hodiny, cena za činnost. 
 
Cena za dílo v rámci jednotlivých etap bude fakturována za předpokladu odevzdání díla bez vad a nedodělků, k výše uvedeným termínům plnění. 

 


		2023-12-14T08:58:37+0000




